
2025 年 4 月 10 日 
利用者各位 

九電グループ別府共同保養所 
運 営 事 務 局 
（九電不動産株式会社）  

 
 

九電グループ別府共同保養所 エスペランサゆのか 
抽選予約方法の変更（葉書申込廃止）について（お知らせ） 

 
 
拝啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。 
さて、当施設のご予約方法（3 ヶ月先の抽選予約）について、2025 年 8 月分のご予約（2025

年 5 月受付開始分）より以下の通り変更させていただきます。 
ご利用者様の利便性向上と業務の効率化を目的とした変更となりますので、何卒ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 
■現在の予約方法【～2025 年 7 月宿泊分（2025 年 4 月受付分）まで】 
 3 ヶ月先の宿泊予約は、抽選制にて以下の方法で申込 
 ・葉書での申込 
 ・インターネット（当施設のホームページ）での申込 
 
■変更後の予約方法【2025 年 8 月宿泊分（2025 年 5 月受付分）から】 
 3 ヶ月先の宿泊予約は、抽選制にて以下の方法で申込 
 ・インターネット（当施設のホームページ）での申込のみ 
 ※葉書での申込は廃止 
 
■当月、翌月、2 ヶ月先の予約方法については変更なし 
 ・2 ヶ月先 ：各社の持部屋残数により電話での受付 
 ・当月、翌月：各社の持部屋に関係なく電話での受付 
 

以上 


